
 

 

http://www.nova-ekonomika.cz/odpovedne-verejne-zadavani/seminare-a-konference/pripravujeme/odpovedne-zadavani-cesta-k-vyssi-efektivite-verejnych-zakazek-praha-10-dubna-2014 

 

http://www.nova-ekonomika.cz/odpovedne-verejne-zadavani/seminare-a-konference/pripravujeme/odpovedne-zadavani-cesta-k-vyssi-efektivite-verejnych-zakazek-praha-10-dubna-2014 

 

http://www.nova-ekonomika.cz/odpovedne-verejne-zadavani/seminare-a-konference/pripravujeme/odpovedne-zadavani-cesta-k-vyssi-efektivite-verejnych-zakazek-praha-10-dubna-2014 

 

http://www.nova-ekonomika.cz/odpovedne-verejne-zadavani/seminare-a-konference/pripravujeme/odpovedne-zadavani-cesta-k-vyssi-efektivite-verejnych-zakazek-praha-10-dubna-2014 

 

http://www.nova-ekonomika.cz/odpovedne-verejne-zadavani/seminare-a-konference/pripravujeme/odpovedne-zadavani-cesta-k-vyssi-efektivite-verejnych-zakazek-praha-10-dubna-2014 

POZVÁNKA 

Jak na zateplování budov a výměnu oken? Konference napoví! 
Už 16. dubna se v Praze uskuteční odborná konference Zateplování budov a výměna – Průvodce 

veřejnou zakázkou, jejímž mediálním partnerem je měsíčník Moderní obec. O konferenci, na niž 
se lze stále ještě přihlásit (viz: http://kas.economia.ihned.cz/cz/objednavka-akce/?eid=119), jsme 

hovořili s Janem Bedřichem, výkonným ředitelem České komory lehkých obvodových plášťů, 
která je spolu s Asociací výrobců minerální izolace odborným partnerem akce. 

Čím se konference bude lišit od podobně zaměřených akcí? »Nepůjde na ní ani tak o vlastní 
technickou problematiku zateplování staveb, jako o  legislativní rámec zateplování, zejména o 
způsob provádění výběrových řízení, organizovaných obcemi na dodavatele zateplení a oken 
v kontextu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Na konkrétních případech se 
předvedou omyly a chyby v zadávací 

KONFERENCE, SEMINÁŘE 

Vzhůru na další Cesty městy!   

Již po třinácté ocení soutěž Cesty městy 
dopravní opatření, která přispívají ke 
zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti jejích 
účastníků v obcích a městech. Uzávěrka 
přihlášek do letošního ročníku je 31. 5. 

Pokud jste ve své obci či městě také 
uskutečnili zajímavé dopravní řešení ke 
zklidňování dopravy, neváhejte a dejte o něm 
vědět! Veškeré informace k soutěži včetně 
registračního formuláře a databáze všech 
řešení jsou na stránkách vyhlašovatele 
soutěže, Nadace Partnerství: 
www.nadacepartnerstvi.cz, sekce Veřejný 
prostor a doprava, Zklidňujeme dopravu.     

   WWW.MODERNIOBEC.  CZ    STRANA 1 

 

Dubnové vydání  

Moderní obce 
už mají čtenáři k dispozici! 

 

Z obsahu vybíráme: 
■ Polemika: Kontrola obcí ze 
strany NKÚ – ano, či ne? 
■ Příloha: Péče o památky 
ve městech a obcích 
■ Téma: Současnost a 
budoucnost teplárenství   
■ Kauza: Tři radnice jdou  
s kůží na trh. Nechtějí 
přihlížet krádežím kovů   
■ Evropská unie: Stálé konference územních 
aktérů budí velké naděje 
■ Ekonomika: V Londýně odpovědné zadávání 
veřejných zakázek nestojí jen na ceně 
■ Management: Řada měst a obcí podporuje 
rovné příležitosti, aniž to tuší 
■ Správa a rozvoj: Vyplatí se veřejné knihovny? 
■ Legislativa: Pachtovní smlouvy podle NOZ 
■ Čerstvá právní poradna 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://eshop.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=0. 
 

Předplatné si zajistěte na  
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/odborne-tituly-print. 

 

Předplatitelé mají přístup  
do archivu časopisu ZDARMA  

na http://predplatitel.ihned.cz.  

Na jednání Rady Asociace krajů ČR, jež se 
uskutečnilo 4. dubna, vyjádřil 1. vicepremiér a 
ministr financí Andrej Babiš pochopení pro 
požadavek hejtmanů, aby se podíl krajů na 
výnosu z tzv. sdílených daní (tj. daní z příjmů 
fyzických a 
právnických osob a 
DPH) vrátil do stavu 
roku 2011, než jim byl 
Nečasovou vládou od 
1. 1. 2012 snížen.  

Konkrétně se má 
podíl krajů na 
celostátním hrubém 
výnosu DPH z 
nynějších 7,86 % vrátit 
na hodnotu 8,92 % v 

roce 2011. Andrej 

Babiš to potvrdil na 
tiskové konferenci po jednání s hejtmany. 

Na konferenci též předseda AK ČR, hejtman 
Jihomoravského kraje Michal Hašek 
připomněl, že změnami předchozích 
pravicových vlád v RUD kraje přišly o asi 3,5–
4 mld. Kč. Šéf resortu financí je proto 
připraven s koaličními partnery jednat o 
vrácení podílu krajů z výběru sdílených daní 
včetně DPH na původní úroveň z roku 2011, a 
to již při přípravě státního rozpočtu na příští 
rok. S Michalem Haškem se na tiskové 
konferenci shodl i na tom, že vyšší disponibilní 
příjmy krajů, k čemu by mělo dojít díky 
uvažovaným změnám v RUD, by se měly 
projevit zejména v lepším stavu silnic II. a III. 
třídy. Ty totiž stát v roce 2001 převedl na kraje, 

čímž se zároveň zbavil odpovědnosti za jejich 
údržbu, opravy a rekonstrukce, aniž by však 
krajům tuto jejich novou odpovědnost za 
silnice odpovídajícím způsobem finančně 
kompenzoval. Vyšší příjmy v rámci RUD by 

kraje také využily i pro 
řádné vykonávání svých 
kompetencí rovněž v 
oblastech zdravotnictví 
či sociální péče.  
Na dotaz Moderní obce, 
zda by případné zvýšení 
podílu krajů na výnosu 
sdílených daní naopak 
nemohlo ohrozit výši 
stávajícího podílu obcí 
na výnosu daní z příjmu 
fyzických a 

právnických osob a z 
DPH,  Andrej Babiš takovou možnost 
jednoznačně vyloučil. Také Michal Hašek 
jasně konstatoval, že změna v RUD nesmí být 
na úkor obcí. Podobně hovořil hejtman 
Pardubického kraje Martin Netolický, když 
připomněl, jak předchozí vlády krajům pouze 
slibovaly, že po změnách v RUD zejména ve 
prospěch menších obcí přijde na řadu i zlepšení 
pro kraje.  

Michal Hašek na tiskové konferenci též 
uvedl, že během jednání Rady AK ČR s 
ministrem Babišem zazněly úvahy hejtmanů i o 
tom, že by kraje do budoucna měly articipovat 
i na výnosu spotřební daně z pohonných hmot, 
aby si zajistily stabilní účelový zdroj příjmů na 
financování své dopravní infrastruktury.     /rš/ 

Kraje by mohly více profitovat z DPH, ne však na úkor obcí 

Jednání hejtmanů s ministrem financí. Foto: archiv  

9. duben 2014 

04 

(Pokračování na stránce 2) 



 

 

O nejkrásnější město a obec ČR 2014 

Portál CZREGION vyhlásil soutěž o 
Nejkrásnější město a obec Čech a Moravy, 
která trvá do 31. 10. Soutěží se v kategoriích 
Nejkrásnější město Čech a Moravy 2014 a 
Nejkrásnější obec Čech a Moravy 2014. 
Hlasovat za své město či obec můžete pomocí 

hlasovacího banneru umístěného pod 

prezentacemi měst a obcí. Výsledky soutěže 
se zveřejní 5. 11.  

Více na: www.czregion.cz/souteze/2014. 

 

Reforma RUD – co bylo a bude  

Seminář s názvem Reforma rozpočtového 
určení daní – retrospektiva a výhled do 

budoucnosti se koná 14. 4.  v Poslanecké 
sněmovně PČR v místnosti Státní akta. Akce 

má záštitu podvýboru rozpočtového výboru 
pro financování územních samospráv a 
využívání prostředků Evropské unie. 

Přihlásit se lze do 13. 4. skrze e-mail:  

bartonickaj@psp.cz. 

 

NegaWatt  aneb Úspory energie  

Společnost B.I.D. services pořádá 16. 4.  

v centru Aldis v Hradci Králové  konferenci 
NEGAWATT 2014, která proběhne v rámci 
20. výročního veletrhu Teplárenské dny.  

Hlavními tématy konference jsou: 
Energetické úspory jako ekvivalent výroby 
energie; Úspory energie – samostatný 
průmyslový sektor?; Dají se energetické 
úspory exportovat?; Know-how v ČR je na 
vysoké úrovni; Vliv státních opatření (např. 
Zelené úsporám) na chování obyvatelstva, 
rozvoj úsporných aktivit; Teplárenství vs. 
úspory a OZE: konkurence nebo příležitost? 

Blíže na: www.bids.cz/cz/konference. 
 

Probíhá anketa Strom roku 2014  

Máte chuť udělat něco pro stromy ve svém 
okolí? Vyfoťte svůj oblíbený strom a spolu 

s jeho příběhem do 30. 4. navrhněte do ankety 
o nejsympatičtější strom. Detaily na: 
www.stromroku.cz.  (Pokračování na stránce 3) 

dokumentaci, které mohou vést až k odepření přidělení dotace. Poukázat přitom chceme  na úlohu 
a hlavně odpovědnost různých organizátorů výběrových řízení na konkrétních zakázkách.« 

V jakém kontextu by měl investor posuzovat cenu díla nabízenou dodavateli? »Především 
by se měl zabývat tím, zda to, co je nabízeno, odpovídá jeho požadavkům, a dále je-li to v souladu 

s platnou legislativou a normami v ČR. Harmonizované normy řeší naprosto přesně a dostatečně 
výpis vlastností, které mají výrobky mít. Proto by se měl investor zabývat i otázkou, zda 
požadavky výběrových řízení nepřesahují tyto předpisy, často za účelem směřování výběrového 
řízení ke konkrétnímu vítězi – a to vše v kontextu k ceně nabídky. Jde zejména o formulaci zadání, 
které je často deklarováno jako účelově zmanipulované, vylučující určitý okruh možných 
dodavatelů bez oprávněného důvodu. Na druhé straně, někdy se zadávají zakázky – ve snaze o co 

nejpreciznější zadání bohužel bez dostatečných technických znalostí – natolik konkrétně, že se 
jednotlivé parametry naprosto vylučují a zadání nedává – a ani nemůže dávat smysl. Pak se otevírá 
prostor pro neustálé napadání veřejné soutěže a jejich výsledků, nekonečná odvolání 
proti vyhlášeným výsledkům někdy až vedoucí ke komplikovanému uvolnění investic. Nezřídka se 
konečným uživatelům objektů, jež byly předmětem veřejné zakázky, předává realizace 
s absurdními technickými parametry, což opět vede k jejich nespokojenosti a nekonečným 
reklamačním řízením, pokud se objekt vůbec podaří zkolaudovat při splnění podmínek dotací (i 
evropských).« 

Přináší letošní rok nové možnosti pro financování staveb tohoto druhu? »Této otázce se na 
akci bude věnovat odborník se zkušenostmi úřadu Ministerstva životního prostředí Aleš Kuták.«  

Zaznějí na konferenci i příklady z praxe? »Odborné příspěvky budou zejména o příkladech 
z praxe, neboť účelem konference není teoreticky vysvětlovat problematiku, ale na konkrétní praxi 
a případech poukázat na chyby, které se v této souvislosti dějí. Není vyloučeno, že mnozí 
z účastníků konference se na předváděných tématech vlastně „uvidí“, že to je přesně to, co 
provázelo nebo ještě provází jejich zakázku, a budou mít ještě i čas sjednat nápravu. Hrozba 
vrácení dotací, v médiích takřka denně skloňovaná, totiž leckdy bývá reálná.« 

Co bude obsahem manuálu, který účastníci akce obdrží zdarma? »Půjde v něm o výtah 
informací jednotlivých přednášek. Bude však obsahovat i soupis platných norem, předpisů a 
zákonů, které se vztahují ke každé veřejné zakázce. Dále v něm budou odkazy na weby institucí, 
jež poskytují potřebné informace, odkazy na úplná znění zákonů a vyhlášek, jimiž se musí veřejná 
zakázka řídit. Bude obsahovat i jména a spojení na lidi, kteří jsou oprávněni poskytovat informace 
a rady.« 

 Podrobnosti o konferenci naleznete na:  http://kas.economia.ihned.cz/, odkaz Konference.   /rš/ 

 

EKONOMIKA 

Na pořadu jednání s MF je také navýšení peněz pro města a obce 
Také kolem navýšení peněz pro města a obce včetně 

výkaznictví a vedení účetnictví se 1. dubna točilo první 
jednání ministra financí Andreje Babiše s předsednictvem 
Svazu měst a obcí ČR. Debatovalo se např. o příspěvku na 
výkon státní správy, který nebyl několik let valorizován či o 
rozpočtovém určení daní (RUD). 
K RUD bude obnovena činnost pracovní skupiny.  

Zájmem MF je účelné, efektivní a hospodárné rozpočtování 
a čerpání státních peněz. Týká se to také financování veřejné 
správy, pro niž se – stejně jako pro ostatní subjekty 
financované z veřejných rozpočtů – MF snaží zajistit peníze i ze zahraničních zdrojů. »Pro města a 
obce je zásadní průběžné a plynulé financování, které pokryje jejich oprávněné potřeby a 
požadavky,« říká předseda SMO ČR Dan Jiránek a dodává: »Proto chceme být od samého 
počátku u případné změny zákona o RUD. Dá se čekat, že kraje budou chtít ze sdílených daní víc 
peněz, stejně jako města a obce potřebují valorizovat příspěvek na výkon státní správy. Už řadu let 
je stejný a zejména velká města musí výkon služby státní správy v přenesené působnosti doplácet 
ze svého rozpočtu.«  

Města a obce by ocenily také větší srozumitelnost, delší připomínková řízení a včasné vydávání 
právních předpisů, kdy např. legislativa týkající se účetnictví není příliš provázaná s daňovou 
oblastí či pravidly pro kontrolu veřejných financí, což zvyšuje riziko sankcí pro města a obce.   /tz/ 

 

(Pokračování ze stránky 1) 

   WWW.MODERNIOBEC.  CZ    STRANA 2 

04/2014 

 

 

Inzerujte v květnovém vydání  
měsíčníku Moderní obec!  

 

Příležitost vám nabízí např. společná příloha 
s časopisem Odpady:  

 Vodovody a kanalizace.  
 

Uzávěrka inzertních podkladů: 29. 4. 2014 
Expedice časopisu: 13. 5. 2014  

 

V případě zájmu kontaktujte  
inzertního manažera:  

Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403 
e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis

-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://

www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ 

http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-

invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://

www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ 

http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-

invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/urbis-invest/ http://www.bvv.cz/



 

 

Výzva pro vodohospodářské projekty 

Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo 

tzv. fázovací výzvu pro podávání žádostí 
o podporu v OP ŽP pro projekty snižující 
znečištění vody z komunálních zdrojů a 
zlepšující jakost pitné vody. Trvá do do 30. 5. 

První fáze projektu se uskuteční v OP ŽP 
2007–2013 a druhá fáze v novém OP ŽP 2014
–2020. Více na: www.opzp.cz. 

 

Cykloseminář v Nymburce  

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. zve na 
další ze seminářů Cyklistické akademie ve 
spolupráci s Asociací měst pro cyklisty, 
Labskou stezkou, o.p.s. a městem Nymburk. 
Setkání se uskuteční 22. 4.  v Nymburce a 

zaměří se na cyklodopravu ve městech na 
Labi. 

Přihláška: www.cyklodoprava.cz/registrace. 
 

ENVI Brno otevře už brzy své brány  

Veletrh zaměřený na technologie, výrobky a 
služby, jež přispívají k ochraně, obnově 
čistého životního prostředí se uskuteční 23.–
26. 4. na brněnském výstavišti. Souběžně se 
odehrají též veletrhy URBIS INVEST a 
URBIS TECHNOLOGIE. Zvýrazněná témata 
ENVI Brno: Nové technologie ve vodním a 
odpadovém hospodářství; Možnosti 
financování z OP Životní prostředí; Dopady 
nové legislativy. 

Podrobněji na: www.bvv.cz/envibrno/. 
 

Nájemní smlouvy u nemovitostí podle NOZ  

Seminář Nájemní smlouvy u nemovitostí 
podle nového občanského zákoníku pořádá 
STUDIO AXIS. Uskuteční se 15. 5. v Praze. 

Školení se zaměří na východiska NOZ, 
použití nové právní úpravy na již uzavřené 
nájemní smlouvy, obecná ustanovení o nájmu, 
nájem bytu a domu, nájem prostoru sloužícího 
podnikání atd. Program a on-line přihlášku 
najdete na: www.studioaxis.cz/. 

 

Investor a památkář: Kolegové, či soupeři?  

Další ročník odborné konference Křižovatky 
architektury, letos s podtitulem Investor a 

památkář: Kolegové, nebo soupeři?, proběhne 
3. 6. v Národní technické knihovně v Praze.  

Stěžejním tématem je intervence nové 
architektury do historické zástavby. Program 
budou tvořit dva tematické bloky (Vztah 
památkář – architekt – obec – investor a Jaká 
bude nová funkce budovy?  a panelová 
diskuse. Program a přihlášky na: 
www.krizovatkyarchitektury.cz. 

Podpora rozvoje pracovních příležitostí na severu republiky 
Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo 4. dubna program pro poskytování dotací Podpora 

rozvoje pracovních příležitostí na území Ústeckého a Moravskoslezského kraje.  
»Jsem si vědoma problému vysoké nezaměstnanosti v Ústeckém a v Moravskoslezském kraji,« 

řekla Věra Jourová, ministryně pro místní rozvoj. »Proto jsem dala po svém nástupu do funkce 
pokyn na zpracování nového programu zaměřeného na podporu vytváření nových pracovních míst 
v těchto strukturálně postižených regionech.« 

Cílem programu je vytvořit podmínky pro zřízení nových pracovních míst, snížit nezaměstnanost 
v postižených regionech a zvýšit jejich hospodářskou výkonnost. Je určen pro obce a kraje nebo 
jimi zřízené právnické osoby i pro fyzické a právnické osoby s doložitelnou minimálně jednoletou 
aktivní podnikatelskou historií. Alokace programu je 300 mil. Kč (z toho na Ústecký kraj je 
vyčleněno 100 mil. a na Moravskoslezský 200 mil. Kč). Do 15. května musí být žádost 
o poskytnutí dotace i se všemi povinnými přílohami doručena na MMR. Veškeré podklady pro 
podávání žádostí jsou na: www.mmr.cz.  /zr/ 

 

SPRÁVA A ROZVOJ 

Známe užší nominace Projektů a Počinů 2013 v teplárenství  
Do 12. ročníku soutěže Projekty roku v soustavách zásobování teplem a chladem byly za rok 

2013 nominovány projekty asi za 1 mld. Kč. Jejich obecným přínosem je zvýšení účinnosti využití 
primárních energií a využití OZE, snížení spotřeby paliv a emisí skleníkových plynů a zajištění 
efektivního zásobování teplem pro byty, průmysl, služby a další odběratele. Do užší nominace bylo 
vybráno ve třech kategoriích 11projektů a jeden Počin roku. 
V kategorii Snížení tepelných ztrát – přechod na 
efektivnější horkovodní rozvody: Teplárna České 
Budějovice, a. s. (Přechod Pražského předměstí z páry na 
horkou vodu); Teplárna Písek, a. s.(Rekonstrukce rozvodů a 
výměníku); Teplárny Brno, a. s. (Přechod centra Brna z 
parovodů na efektivnější horkovody). V kategori Rozvoj a 

využití obnovitelných zdrojů energie: Dalkia Mariánské 
Lázně, s. r. o. (Zelená energie pro Mariánské Lázně); 
Teplárenská společnost Hlinsko, spol. s r. o. (Rozšíření 
výroby tepla z biomasy v Hlinsku); Teplárna Strakonice, a. 
s. (Rekonstrukce kotle ve Strakonicích s možností spalovat 
biomasu), v kategorii Rozvoj soustav zásobování teplem: 

ČEZ Teplárenská, a. s. (Teplofikace obce Ledvice), Dalkia ČR, a. s. (Obchodní centrum Šantovka 
v Olomouci připojeno na teplárnu); Dalkia ČR, a. s. (Nemocnice Přerov připojena na soustavu 
zásobování teplem); TEPLO T s.r.o., Tišnov (Rozvoj soustavy zásobování teplem v Tišnově); 
TERMO Děčín a. s.,  člen skupiny MVV Energie CZ (Připojení Centra Pivovar na soustavu 
zásobování teplem). Na Počin roku 2013 je nominována Dalkia Industry CZ, a. s. (Dodávka chladu 
pro Důl Karviná). Vítězné projekty se vyhlásí 23. dubna na společenském večeru Dnů teplárenství 
a energetiky 2014, které hostí Kongresové centrum Aldis v Hradci Králové. Večer je součástí 
konference pořádané Teplárenským sdružením ČR.  

Podrobnosti o soutěži a její archiv jsou na: www.tscr.cz v sekci Aktivity, Projekt roku.      /zr/ 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Ukliďme společně Česko! 
Na 17. května se připravuje velká úklidová akce »Ukliďme Česko«, která vychází z 

mezinárodního modelu »Let's Do It!«. Cílem akce je vedle úklidu také zaangažovat ve společné 
věci různé zájmové skupiny, školy, sdružení, firmy, státní správu i jednotlivce, jakož i zviditelnit 
dlouhodobě neřešenou problematiku černých skládek. Už druhým rokem u nás probíhá jejich 
mapování. Díky projektu ZmapujTo (www.zmapujto.cz) už je evidováno přes 2500 černých 
skládek. Uzrál čas posunout se dále, a proto vznikla myšlenka celostátní úklidové akce. V březnu 
byla také spuštěna interaktivní mapa pro přihlašování organizátorů místních úklidů a dobrovolníků.  

Městům a obcím se nabízí velká příležitost uklidit během jednoho dne černé skládky na svém 
území s využitím pomoci dobrovolníků a dalších partnerů akce. V místech, kde obec nebude moci 
poplatek za odvoz a uložení odpadu uhradit, se dobrovolnická akce zredukuje na neméně potřebný 
úklid drobného nepořádku.  

Detaily a možnosti zapojení na webu: www.uklidmecesko.cz.     /tz/ 

   WWW.MODERNIOBEC.CZ    STRANA 3 

04/2014 

MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Pernerova 673/47,49, 180 07 Praha 8. Ivan Ryšavý, šéfredaktor, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz  , Simona Dvořáčková, redaktorka, tel.: 733 616 943, 
simona.dvorackova@economia.cz  , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Marcela Kubátová, sekretariát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, marcela.kubatova@economia.cz  . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz  . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  

Příznivci časopisu  
Moderní obec mohou navštívit 

profil na Facebooku: 
 

www.facebook.com/ModerniObec 

Zelená energie pro Mariánské Lázně.  


